

प्रेरणा तालिका

कक्षा 5 - गणित

विषय	दक्षताएँ	Student 1	Student 2	Student 3	Student 4	Student 5	Student 6	Student 7	Student 8	Student 9	Student 10	Student 11	Student 12	Student 13	Student 14	Student 15	Student 16	Student 17	Student 18	Student 19	Student 20	Student 21	Student 22	Student 23	Student 24	Student 25	Student 26	Student 27	Student 28	Student 29	Student 30
10	में दी गई 5 वस्तुओं की औसत लंबाई जात कर पाना (99 मीटर तक) ।																														
	बच्चे लाभ और हानि से संबंधित सवाल को हल कर सकते हैं ।																														
ज्यामिति और माप	11 बच्चे एक वृत्त की परिधि, त्रिज्या और व्यास जात कर सकते हैं और वर्ग, आयत का क्षेत्रफल जात कर सकते हैं । इसके अतिरिक्त बच्चे 3D आकृतियों का आयतन निकाल पाते हैं।																														
	12 बच्चे कोणों के प्रकार (न्यून, समकोण, अधिक कोण, वृहद् कोण) की जानकारी रखते हैं।																														
	13 बच्चे चांदे की सहायता से त्रिभुज के तीनों अंतः कोण कोणों का योगफल जात कर लेते हैं																														
सामान्य गणित एवं डेटा संधारण	14 बच्चे रोजमर्रा के जीवन से जुड़े रुपए, लम्बाई, वजन, समय, आयतन से सम्बंधित जोड़, घटा, गुणा और भाग सवाल को हल कर सकते हैं ।																														
	15 बच्चे बस या रेलवे की समय तालिका पढ़ सकते हैं ।																														
	16 बच्चे किसी वर्ग आलेख, चित्र आलेख या तालिका में दिए गए डेटा को पढ़ और समझ कर सवाल हल कर सकते हैं ।																														

